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W dniu 26 września 2009 roku po Ziemi Sokólskiej przebiegał XXVIII Międzynarodowy Memoriał im. 

Stanisława Kirpszy z okazji 400-lecia Miasta Sokółka pod patronatem Starosty Sokólskiego. Przy słonecznej pogodzie 
174 zawodniczek i zawodników startowało w czterech kategoriach wiekowych: elita, junior, junior młodszy i młodzik. 

Kolarze pokonywali okrążenia o długości 32 kilometrów. Wśród elity najlepszym okazał się Piotr Krajewski z grupy 

Legia Felt Warszawa. Wychowanek Sokoła i sokółczanin Piotr Kirpsza, reprezentujący TKK Pacific MG Visa Norda 
Toruń, zajął trzecie miejsce tracąc dwie sekundy do zwycięzcy, drugi był Michał Podlaski (KS Pogoń Mostostal 

Puławy). 

Wśród juniorów zwyciężył Szymon Godras z KS Elektro-Bud Bogo Szczecin przed Pawłem Kisterem i 

Grzegorzem Habą (obaj KS Pogoń Mostostal Puławy), a dwudziesty szósty był Jacek Kirpsza z KS Sokół Sokółka. W 
juniorach młodszych zwyciężył Litwin Mantas Petrusevicius z Kauno Json-Dsk Adrija Kowno przed Aleksandrem 

Piasetskim (Grodno Białoruś) i Patrykiem Komisarkiem (LUKS Panorama Chrabąszcze Nowogard), a wśród juniorek 

zwyciężyła Neringa Bukauskaite reprezentująca Aura Grundis Litwa przed Marzeną Wasiuk (ALKS Stal Ocetix 
Ekobud Grudziądz) i Anastasia Yushkevichute (Grodno Białoruś). Wśród juniorek młodszych bardzo dobrze walczyły 

zawodniczki z KS „Sokół” Sokółka, zwyciężyła Katarzyna Kirpsza a piąte miejsce zajęła Izabela Dębko, drugie 

miejsce zajęła Monika Kopińska (LKK Styropol Biskupiec) a trzecie Viktoria Rutkausikaite (Kauno Jsom-Lmdsk 
Aura-Gruod) . W młodziczkach zwyciężyła Aleksandra Stańczak przed Bogumiłą Dziubą (obie z LKK Styropol 

Biskupiec) i Asta Petraviciute (Kauno Jsom-Lmdsk Aura-Gruod), a w młodzikach zwyciężył Paweł Madrak 

reprezentujący Mrągowskie Stowarzyszenie Rowerowe przed Mikołajem Bajewem (KS Pogoń Mostostal Puławy) i 

bratem Tomaszem Madrakiem. 
W niedzielę Adam Sznitko z grupy Legia Felt na ulicach Sokółki w kategorii elita zwyciężył  

VI Międzynarodowe Kryterium im. Józefa Gościło, drugi był Piotr Sztobryn (KS Pogoń Mostostal Puławy – 6 w 

sobotę) a trzeci Radosław Syrojć (Legia Felt – 11 w sobotę). Piotr Kirpsza zajął piąte miejsce.  
Wśród juniorów zwyciężył Grzegorz Haba z KS „Pogoń” Mostostal Puławy (trzecie miejsce w sobotę) przed kolegą 

klubowym Pawłem Kister (drugi w sobotę) i Andrzejem Bartkiewiczem (WLUKK Brzeg Nysa).  

Kategorię juniorów młodszych wygrał Patryk Komisarek (LUKS Panorama Chrabąszcze Nowogard – trzeci w sobotę) 
przed Patrykiem Pacanem (KS Slavia Ruda Śląska – piąty w sobotę) i Aliksadr Piasetski (Grodno Białoruś – drugi w 

Sobotę).  

Wśród juniorek zwyciężyła Marzena Wasiuk (ALKS Stal Ocetix Ekobud Grud – druga w sobotę) przed Pauliną 

Menzińską (LUKS Paged Olimpijczyk Morąg – czwarta w sobotę) i Anastasia Yushkevichute (Grodno Białoruś – 
trzecia w sobotę). 

Juniorki młodsze zwyciężyła Natali Korytko (GKK Opty Mazowsze Grodzisk Mazowiecki – 11 w sobotę) przed 

Moniką Kopińską (LKK Styropol Biskupiec – 2 w sobotę) i Katarzyną Kirpszą (KS Sokół Sokółka – pierwsza w 
sobotę). Izabela Dębko zajęła piąte miejsce. 

W młodziczkach zwyciężyła Bogumiła Dziuba (LKK Styropol Biskupiec – 2 w sobotę) przed Aleksandrą Stańczak 

(LKK Styropol Biskupiec – 1 w sobotę) i Magdaleną Wróbel (LUKS Art.-Print Olsztyn). 

Młodzików wygrali bracia Paweł Madrak (1 w sobotę) przed Tomaszem Madrakiem (3 w sobotę) z Mrągowskiego 
Stowarzyszenia Rowerowego Mrągowo, trzeci był Mateusz Kazimierczak (UKS Jaguar Opty Mazowsze Grodzisk 

Mazowiecki – 4 w sobotę). 

 Oba wyścigi po Ziemi Sokólskiej należą do największych organizowanych w województwie podlaskim. 
Memoriał im. Stanisława Kirpszy odbywał się jak co roku pod patronatem Starosty Sokólskiego Franciszka 

Budrowskiego przy współudziale Klubu Sportowego „Sokół” Sokółka oraz Burmistrza Sokółki. W tym roku 

wystartowało rekordowo dużo zawodników 174 kolarzy z Polski reprezentujących takie miasta jak: Gdynia, 
Biskupiec, Nysa, Puławy, Warszawa, Ełk, Lublin, Poznań, Szczecin, Olsztyn, Kielce, Lubartów, Grodzisk 

Mazowiecki, Mrągowo, Ciechanów, Ruda Śląska i z zagranicy tj. Białorusi Litwy, Rosji. 

Znakomicie w swoich kategoriach wiekowych ścigali się młodzi zawodnicy z Sokółki. Najlepsza w kategorii juniorów 

młodszych okazała się zawodniczka Katarzyna Kirpsza – bratanica św. Pamięci Stanisława Kirpszy, która zwyciężyła 
w sobotą i zajęła trzecie miejsce w niedzielę. W tej samej kategorii Izabela Dębko w sobotę była piąta a w niedzielę 

ósma. W bardzo mocno obsadzonej kategorii junior wśród 40 startujących Jacek Kirpsza był dwudziesty szósty w 

sobotę i siódmy w niedzielę.  
To są wspaniałe sukcesy naszych sportowców zważywszy iż na listach startowych znajdowali się młodzieżowi 

medaliści Mistrzostw Polski w kolarstwie szosowym. 

Międzynarodowe wyścigi po Ziemi Sokólskiej wpisały się na stałe w kalendarz imprez Polskiego Związku 
Kolarskiego i Podlasia o czym świadczy mocno obsadzane kategorie młodzieżowe i liczne uczestnictwo kolarzy z 

całej Polski i z zagranicy. 


